
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1064371 Podizanje stanarde za proizvodnju i prerade meda Zubin Potok Mitrovica                                       100.00 

2 1075430 Modernizacija zasada i poboljsanje posleberbe praktike Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

3 1075397
Ngritja e serres - 400m2, sistemi ujitjes shfrytezimi i energjise se 

riperteritshme traktor 40 kw me pajisje percjellese
Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

4 1075487
Investime ne blerjen e makinerive bujqesore dhe ndertimi i depos per ruajtjen 

e mekanizmit bujqesor
Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

5 1062294
Ndertimi i shtalles per mjameri viqa me infrastrukturë percjellese,blerja e 

viqave, blerja e makinerive,dhe pajisjeve percjellese
Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

6 1075354 Izgradnja objekta za skladishtanje i rashladjivanje Zveqan Mitrovica                                       100.00 

7 1075389 Podizanje zasada u povrsini 0.4 ha sa jagode i hladnjaca Zveqan Mitrovica                                       100.00 

8 1070522 Podizanje zasada u povrsini sa 2 ha visnje Zveqan Mitrovica                                       100.00 

9 1075517 Rritja e kapaciteteve prodhuese ne sektorin e bletarise ne rodelj Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

10 1075208
Ngritja e pemishteve me kumbull dhe investime ne infrastruktur me siperfaqe 

prej 5448m2
Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

11 1072685 Investimi ne pajisje makineri dhe lope ne ferme Zubin Potok Mitrovica                                       100.00 

12 1075506
Ndertimi i shtalles per majmerin e derrave, objekte percjellese dhe makineri 

per punimin e tokes
Zubin Potok Mitrovica                                       100.00 

13 1064111 Podizanje zasada dunje u povrsinu 1 ha Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

14 1043073 Uzgradnja bazena za uzgoj ribe Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

15 1075444 Izgradnja objekta za intenzivni uzgoj pastrmke Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

16 1062982 Blerja e traktorit, mekanizmit bujqesor dhe paneleve solare Mitrovicë Mitrovica                                       100.00 

17 1075531 Podizanje zasada dunje Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

18 1075511 Kultivimit të peshkut Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

19 1075513 Ndertimi i shtalles per trashjen e derrave dhe objekte percjellese Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

20 1010750 Ndertimi i shtalles dhe paisje te nevojshme ne shtall Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

21 1075544 Sadnja borovnica Zubin Potok Mitrovica                                       100.00 

22 1075497 Ngritja e pemishtes se borovnices Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

23 1074860 Proizvodnja prerada i promocija meda Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

24 1075461 Nadogradnja kapaciteta ribnjaka Zveqan Mitrovica                                       100.00 

25 1075379 Adaptacija shtalei nabavka poloprivrednih masina Zveqan Mitrovica                                       100.00 

26 1075567 Ngritja e serres Zveqan Mitrovica                                       100.00 

27 1063883 Kupovina mehanizacije na zasadu Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

28 1075551 Ndertimi i shtalles per derra dhe objekte tjera Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

29 1075512 Ndertimi i shtalles per trashjen e derrave Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

30 1070957 Objekat za aktivnosi nakon branja Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

31 1075344 Ngritja e pemishteve Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

32 1075525 Ndertimi i shtalles per derra Zubin Potok Mitrovica                                       100.00 

33 1075518 Kupovina mehanizacije na farmi Zveqan Mitrovica                                       100.00 

34 1075500 Susara za lekovito bilje Zveqan Mitrovica                                       100.00 

35 1070496 Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave Zveqan Mitrovica                                       100.00 

36 1075375 Izgradnja farme za tov svinja /krmaqe podkomlje Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

37 1075471 Izgradnja farme za tov svinja/krmace Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

38 1074028 Izgradnja farme za tov svinja /krmaqe Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

39 1073132
Ndertimi i shtalles per lopë qumeshtore me infrastrukture percjellese 

mekanizem dhe dhome e qumeshtit
Leposaviq Mitrovica                                       100.00 

40 1075421 Rritja e kapaciteteve prodhuese ne sektorin e bletarisë ne strmac Zubin Potok Mitrovica                                         90.00 

41 1074473 Ferma per 100 dele me pleme dhe blerja e 50 deleve te reja Zubin Potok Mitrovica                                         90.00 

42 1043023 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture percjellese Mitrovicë Mitrovica                                         90.00 

43 1075394
Zhvillimi i ekonomis rurale permes ngritjes se kapaciteteve prodhuese per 

fermen pp luka
Leposaviq Mitrovica                                         90.00 

44 1075526
Blerja e pajisjeve per tharje per bimet pyjore jo drusore si dhe paketuese per 

to
Leposaviq Mitrovica                                         90.00 

45 1075482 Izgradnja ribnjaka za uzgojpastermki u selo kozarevo Zveqan Mitrovica                                         90.00 

NEN-MASA: Zona Rurale me pak te Zhvilluara

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2018

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit 

të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.
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46 1072782 Investimi ne pajisje per bletari Leposaviq Mitrovica                                         90.00 

47 1075484 Ngritja e pemishtes me arra dhe mekanizim Mitrovicë Mitrovica                                         85.00 

48 1075502 Ngritja e pemishtes me molla dhe dardha dhe Zveqan Mitrovica                                         85.00 

49 1075493 Proizvodnja meda Zveqan Mitrovica                                         85.00 

50 1075501 Podizanje zasada borovnice (2 ha) Leposaviq Mitrovica                                         85.00 

51 1075423 Ngritja e pemishtes me arra Zubin Potok Mitrovica                                         85.00 

52 1075543 Investime ne sektorin e bletaris Zubin Potok Mitrovica                                         85.00 

53 1075153 Razvoj porodicnog pcelartsva Leposaviq Mitrovica                                         85.00 

54 1075492 Podizanje zasada u povershini 0.8 ha sa jabuke Mitrovicë Mitrovica                                         85.00 

55 1075465 Ngritja e pemishtes me arre Zubin Potok Mitrovica                                         85.00 

56 1075194 Investiranje u fizicku imovinu (traktor) poljoprivredne Mitrovicë Mitrovica                                         85.00 

57 1075464 Kupovina traktora Zveqan Mitrovica                                         85.00 

58 1075365 Podizanje plantaze sa lesnikom sa komplet infrastruktorurom Leposaviq Mitrovica                                         85.00 

59 1075519 Oblik farm Leposaviq Mitrovica                                         85.00 

60 1075316 Azdnja dunja Leposaviq Mitrovica                                         85.00 

61 1075342 Sadnja sljiva Leposaviq Mitrovica                                         85.00 

62 1075571 Traktor 20 hp 4 wd, atomizer 22 l, per pemishte dhe mulqer Leposaviq Mitrovica                                         85.00 

63 1075556 Ngritja e pemishtes me lajthia 0.50 ha Zveqan Mitrovica                                         85.00 

64 1031934 Bletari Leposaviq Mitrovica                                         80.00 

65 1075532 Sadnja sliva Zveqan Mitrovica                                         70.00 

66 1038190 Ndertimi i seres me infrastruktur Mitrovicë Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

67 1075286 Prosirivanje farme koza i kapaciteta za proizvodnju kozijeg  mleka i jaradi Zveqan Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

68 1074144 Nabavka poljoprivedne mehanzacija i krava muzara Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

69 1075520 Nabafka stada i nove poljoprivredne mehanizcije Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

70 1073755 Pobolsanje infrastruktura u farmu za tov svinja Zveqan Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

71 1031992 Masa e veqante,zona rurale me pak te zhvilluara Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

72 1075529 Nabavak poljoprivredne mehanizacije za farmu janicijevic Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

73 1043080 Rritja e kapaciteteve prodhuese ne sektorin e bletarisë ne belo brdo Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

74 1020395 Izgradnja farme za tov svinje Zubin Potok Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

75 1075353 Izgradnja farme za uzgoj ovaca Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

76 1075380 Ngritja e pemishtes me molla dhe  pjeshka dhe depo Zubin Potok Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

77 1055903 Renoviranje i prosirenje proizvdnje farme koza Zveqan Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

78 1075521 Izgradnja farme svinja Zubin Potok Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

79 1075290 Baron serbovac Zveqan Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

80 1075560
Ngritja e pemishteve me lajthi dhe investime me infrastuktur- me siperfaqeve 

prej 6880m2
Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

81 1075522 Nabavka teladi i poljoprivredne mehanizacije za farmu cukovic Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 53 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.

Shënim: Aplikantët nga Nr.54 deri në Nr. 65 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u kualifikuar si përfitues të mundshëm, 
bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.



82 1074960 Modernizacija farme za tov svinja Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

83 1074053 Mekanizim Zubin Potok Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

84 1075390 Proizvodnja meda Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

85 1075499 Ferme per 100 dele Zveqan Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

86 1075561 Investimi ne blerjen  e lopeve qumeshtore Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

87 1075349 Permirsimi i infrastruktures se fermes ne dobrave Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

88 1075479
Nabavka poljoprivredne mehanizacije u svrhu proizvodnje stoqne hrane i 

povecanje stoqnog fonda
Zveqan Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

89 1075372 Modernizacija farme za tov svinja Zveqan Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

90 1075530 Farma radojevic Zubin Potok Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

91 1075393 Izgradnja ribnjaka za uzgoj sarana Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

92 1075297 Preradu organskog otpada Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

93 1074358 Uspostavlanje plantaze lesnika Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

94 1075473 Deponi e plehut organik dhe mikser i plehut organik Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

95 1072643 Adaptacija stale i nabavka poljoprivrednih masina Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

96 1071149 Uzgaj riba u zatvorenom prostoru Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

97 1075576 Razvoj porodicnog pcelarstva Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

98 1075535 Proizvodnja i promocija meda Zveqan Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

99 1051530 Prosirenje farme za tov bikova Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

100 1075472 Izgradnja farme za tov bikova Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

101 1075565 Razvoj porodicnog pcelarstva Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

102 1027935 Izgradnja farme za tov bikova Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

103 1052707 Prosirenje kapaciteta za proizvodnju mleka Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

104 1075374 Izgradnja farme za tov bikova Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

105 1075476 Poljoprivredna proizvodnja (mleko,krompir) Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.



106 1075491 Proizvodnja stocne hrane za uzgoj krava muzara- mesaona Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

107 1075475 Nabavka plastenika za proizvodnju povrca Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

108 1075486 Proizvodnja stocne hrane za uzgoj krava muzara-mesaona Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

109 1074138 Izgradnja farme za tov bikova Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

110 1030085 Pajisje dhe makineri per fermen e derrave Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

111 1175362980
Izgradnja objekta za aktivnosti posle berbe i izgradnja komore za hladjenje 

voca i povrca
Mitrovicë Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

112 1074541 Izgradnja namenskog objekta za uzgoj svinja (tovljenje,uzgoj i prashenje Zveqan Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

113 1075537 Bletari Zubin Potok Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

114 1053262 Investimi ne makina dhe pajisje ne fermen e lopeve qumeshtore Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

115 1075419 Renoviranje i povecanje proizvodnjujednodnevnih inkubiranih pilica Zveqan Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

116 1075574
Ndertimi i shtalles per pula bio me infrastrukturë percjellese dhe blerja e 500 

pulave
Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

117 1072978 Stocarstvo izgradnja objekta za tov bikova Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

118 1075557 Ndertimi i shtalles per mjameri viqa Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

119 1055293 Nabavka opreme za pcelarstvo Zveqan Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

120 1060760 Nabavka bikova Zveqan Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

121 1075573 Plantaza borovnice Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

122 1029749 Blerja e pajisjeve per kultivimin e peshkut Mitrovicë Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

123 1071150 Izgradnja i adaptacija smestajnih kapaciteta za voce i proizvode od voca Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

• Lista e publikuar është vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet pas 

përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë 

plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.09/2018 Për për Zbatimin e Programit te 

Vecanet" Zonat rurale me pak te zhvilluara, perkatesisht masa per infrastrukturen rurale për vitin 2018, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim 

Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 
mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit Administrativ 

(MBPZHR) Nr.09/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim 

Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 66 deri në Nr. 123  konsiderohen si aplikacione te refuzuara  për mos kalim te kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 09/2018 për PZHR.     



• Në këtë fazë,  aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.09/2018 për Zbatimin e Programit te Vecanet" Zonat rurale me 

pak te zhvilluara, perkatesisht masa per infrastrukturen rurale. për vitin 2018, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe 

Udhëzuesit për Aplikantë.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 36  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.09/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 
Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. 

Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune nga ora 13:00 deri në ora 
15:30.


